
Oggetto: Liquidazione compenso per incarico componente Nucleo di Valutazione periodo dal 

11.08.2022 al 31.12.2022.  Decreto sindacale di nomina n. 9 del 11.08.2022. Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO 

 

DETERMINA:    
 

N. 131 DEL REG. SETTORE 
N. 597 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 07/11/2023 

OGGETTO: 
Liquidazione compenso per incarico componente 
Nucleo di Valutazione periodo dal 01.01.2023 al 
11.08.2023.  Decreto sindacale di nomina n. 9 del 
11.08.2022.           
 

 
L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno sette nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo - Demografico 

      

Richiamati: 

 -  Il Regolamento comunale sul funzionamento del Nucleo di Valutazione approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 18 del 17.03.2016, e ss.mm.ii; 

 - Il Regolamento per la valutazione della Performance D.Lgs. n. 74/2017 approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 134 del 22.12.2017, per il quale presso questo ente è istituito il Nucleo di 

Valutazione, composto da n. 1 componente esterno, in possesso dei requisiti previsti per l’iscrizione 

all’albo dei componenti gli Organismi Indipendenti di Valutazione ed in assenza delle condizioni di 

incompatibilità o inconferibilità  previsti dalla normativa per tali soggetti; 

  - la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 09/05/2019 ad: oggetto: “Indirizzi e criteri direttivi ai fini della 

nomina del Nucleo di Valutazione della Performance per la durata di anni tre del Comune di Marano Principato.” 

• Vista la propria determina n. 303/85 del 24.06.2022 con la quale è stato approvato avviso 

pubblico per l’individuazione del componente monocratico esterno del Nucleo di Valutazione 

di questo Comune; 

• Che con decreto sindacale n. 9 del 11.08.2022, prot. n. 6995 è stato nominato quale 

componente dell’Organo Monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Marano 

Principato la Dott.ssa Paola Conte per una durata di anni 3 (tre); 

• Che il compenso annuo lordo, forfettario ed omnicomprensivo, da riconoscere all’organo 

monocratico suddetto è stato stabilito pari ad € 2.000,00 lorde su base annua, inclusi oneri di 

legge se dovuti; 

• Che con propria determinazione n. 178/37 del 22.03.2023 è stato liquidato il compenso per 

incarico componente Nucleo di Valutazione periodo dal 11.08.2022 al 31.12.2022, per 

l’importo totale di € 783,56; 

• Vista la fattura n. 2/23 del 02.11.2023 emessa dalla suddetta professionista per l’importo 

totale di € 1.216,44, Iva e ritenuta alla fonte a titolo di acconto non soggetti ai sensi dell’art. 1, 

comma 67, legge n. 190/2014 e ss.mm.ii, relativa ad incarico svolto quale componente nucleo 

di valutazione periodo dal 01.01.2023 al 11.08.2023, pervenuta a questo ente in data 

03.11.2023, prot. n. 8839; 

• Visto il Decreto del Sindaco n. 5, prot. n. 2945/03-04-2023 ad oggetto: “ Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione. Attribuzione Incarico di Elevata Qualificazione (EQ) al dott. Gianfranco 

Lupo  per il Settore I – Amministrativo/Demografico – dal 01.04.2023 al 31.12.2023 ”; 

• Vista la propria determina n. 18/4 del 10.01.2023 ad oggetto: “Nomina del Responsabile del 



Oggetto: Liquidazione compenso per incarico componente Nucleo di Valutazione periodo dal 

11.08.2022 al 31.12.2022.  Decreto sindacale di nomina n. 9 del 11.08.2022. Pagina 2 di 3 

Procedimento Settore I Amministrativo/Demografico Sig. Ruffolo Francesco - Anno 2023”; 

• Vista la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 19 del 07.08.2023 di Approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2023-2025 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011); 

• Vista la delibera di Giunta comunale n. 87 del 07/08/2023, ad oggetto: “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione - PEG Definitivo- 2023/2025 - Anno 2023 - Assegnazione ai Titolari di E.Q., ai 

sensi dell'art.169 del TUEL."; 

• Vista la delibera di Giunta comunale n. 122 del 19/10/2023, relativa a variazione PEG 2023/2025; 

• Vista la deliberazione della G.C. n. 12/27.01.2023 ad oggetto: “Piano triennale della prevenzione 

corruzione e della trasparenza e integrità  per il triennio 2023/2025  (PTPCT) - Approvazione - Delib. 

ANAC 1064/13-11-2019 e PNA 2022; 

• Vista la deliberazione della G.C. n. 24 del 20.02.2023 ad oggetto: “Approvazione definitiva 

Codice di comportamento dei dipendenti comunali del Comune di Marano Principato 
adeguato al D.L. 36/2022 Conv. in L. 79/2022”, esecutiva; 

• Ritenuto necessario procedere alla liquidazione della suddetta spesa; 

• Visto l’art. 17-ter del Dpr n. 633/1972; 

• Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto indicato in premessa: 

• Di liquidare la somma di € 1.216,44 quale compenso omnicomprensivo per incarico Nucleo di 

Valutazione riferito al periodo dal 01.01.2023 al 11.08.2023, in favore  della D.ssa Paola Conte, 

giusto decreto sindacale di nomina n. 9 del 11.08.2022, prot. n. 6995 e giusta fattura  n. 2/23 

del 02/11/2023 in atti: 

• Di dare atto che, per come indicato in fattura, tale compenso non è soggetto a Iva né 

all’applicazione della ritenuta alla fonte a titolo di acconto ai sensi dell’art. 1, comma 67, legge 

n. 190/2014 e ss.mm.ii, 

• Di dare atto che la somma di € 1.216,44 trova imputazione sul Bilancio di Previsione 

Pluriennale 2023/2025, annualità 2023, sul Capitolo n. 1279/1, Imp. n. 12/2023, capiente; 

• Di autorizzare l’emissione di mandato di pagamento per l’importo di € 1.216,44 mediante 

accredito su c/c bancario per come da coordinate indicate in fattura; 

• Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica;  

• di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Settore; 

• di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

• di Prendere atto che non è stato richiesto il codice identificativo gara presso l’Autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici (AVCP), in quanto trattasi di incarico di collaborazione e 

consulenza; 

• Di trasmettere al responsabile dell’ufficio finanziario per gli adempimenti consequenziali. 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Francesco RUFFOLO  F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 



Oggetto: Liquidazione compenso per incarico componente Nucleo di Valutazione periodo dal 

11.08.2022 al 31.12.2022.  Decreto sindacale di nomina n. 9 del 11.08.2022. Pagina 3 di 3 

 

 
 Impegno  N°  12 Anno 2023 Euro 2.000 

  
Liquidazione  N°  1566 Anno 2023 Euro 1.216,44 

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 10 1 03 127/1 

 
 

Previsioni Iniziali Euro 2.000 

Previsioni esecutive Euro Imp-assunto 

Previsioni Attuali  Euro Con atto 

Impegni definitivi Euro Di affidam. 

Disponibilità Euro  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
x Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 16/11/2023 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 17-nov-2023 Il Responsabile del Settore 

Dr. Gianfranco LUPO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 1017 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 17-nov-2023 al 02-dic-2023 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 17-nov-2023 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:  F.Ruffolo 

 


